РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
ШИРА АЙМАГЫ  МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ПЎДİСТİН УСТАГ - ПАСТАА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ
ШИРИНСКИЙ РАЙОН
[bookmark: _GoBack]
от 18.04.2014г.									№ 373
с. Шира

	       Об утверждении Положения и состава комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации муниципального образования Ширинский район

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 15.06.1998 г.№ 711 "О дополнительных мерах по обеспечению безопасности дорожного движения" (с последующими изменениями), Федеральным законом от 10.12.1995 г. № 196 - ФЗ «О безопасности дорожного движения»,Федеральным  законом от 06.10.2003 г № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в связи с изменением кадрового состава ведомств и администрации муниципального образования Ширинский район, руководствуясь статьями 8, 9, 26, 29 Устава муниципального образования Ширинский район, администрация муниципального образования Ширинский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить составкомиссии по обеспечению безопасности дорожного движенияпри администрации муниципального образования Ширинский район (приложение 1).
2. Утвердить Положение о Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации муниципального образования Ширинский район (приложение 2).
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Ширинский район В.И. Исаева.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Ширинский район                                                                                                      А.А. Диринг

Приложение  1к Постановлению
администрации муниципального образования
 Ширинский район
от 18.04.2014г. N 373

[bookmark: Par34]СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ
ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШИРИНСКИЙ РАЙОН

	Исаев Владимир Иванович
	- Заместитель главы администрации муниципального образования Ширинский район;
председатель Комиссии

	Бегишев Владимир Николаевич
	- Начальник отдела Государственной инспекции безопасности дорожного движения отдела министерства внутренних дел по Ширинскому району;
заместитель председателя Комиссии (по согласованию)

	Члены Комиссии:

	Белянин Сергей Васильевич
	Директор ГУП РХ «Ширинское ДРСУ» (по согласованию)

	Лубенников Сергей Павлович
	Начальник инспекции государственного технического надзора по Ширинскому району (по согласованию)

	Бен Сергей Владимирович
	Начальник ГО и ЧС администрации муниципального образования Ширинский район

	Селезнева Анастасия Александровна
	Начальник правового отдела администрации муниципального образования Ширинский район

	Чистобаева Людмила Сергеевна
	Руководитель управления образования администрации муниципального образования Ширинский район

	Волгина Тамара Платоновна
	Исполняющая обязанности начальники отдела экономики и прогнозирования администрации муниципального образования Ширинский район

	Демин Михаил Владимирович
	Главный врач ГБУЗ РХ «Ширинская РБ» (по согласованию)

Секретарь Комиссии:

	Кравцова Оксана Викторовна
	Старший инспектор по пропаганде отдела Государственной инспекции безопасности дорожного движения отдела министерства внутренних дел по Ширинскому району

Приложение 2 к Постановлению
администрации муниципального образования
 Ширинский район
от 18.04.2014N 373

[bookmark: Par86]ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ
БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

           1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации муниципального образования Ширинский район (далее - Комиссия) является координационным органом администрации района по рассмотрению вопросов и подготовке предложений, обеспечивающих безопасность дорожного движения.
           2. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным и республиканским законодательством, а также настоящим Положением.
           3. Основными задачами Комиссии являются:
           - обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления муниципального образования Ширинский районв области обеспечения безопасности дорожного движения;
           - разработка основных направлений совершенствования правового регулирования в сфере обеспечения безопасности дорожного движения;
           - координация деятельности органов местного самоуправлениямуниципального образования Ширинский район по реализации федеральных программ обеспечения безопасности дорожного движения, разработке проектов и реализации целевых программ муниципального образования Ширинский район обеспечения безопасности дорожного движения;
          - повышение эффективности взаимодействия с заинтересованными организациями и общественными объединениями по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения.
           4. Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач выполняет следующие основные функции:
           - рассматривает вопросы, связанные с оценкой ситуации в сфере обеспечения безопасности дорожного движения;
           - организует изучение причин возникновения дорожно-транспортных происшествий;
           - рассматривает предложения органов местного самоуправления муниципального образования Ширинский район, заинтересованных организаций и общественных объединений по вопросам:
     - реализации государственной политики в сфере обеспечения безопасности дорожного движения;
     - совершенствования правового регулирования в сфере обеспечения безопасности дорожного движения;
           -определяет с учетом поступивших предложений приоритетные направления деятельности по предупреждению дорожно-транспортных происшествий и снижению тяжести их последствий;
           - рассматривает обоснования потребности в финансовых и материально-технических ресурсах для реализации мероприятий в сфере обеспечения безопасности дорожного движения;
- обобщает и распространяет положительный опыт работы комиссий по обеспечению безопасности дорожного движения муниципальных образований Республики Хакасия;
  - содействует совершенствованию работы общественных объединений по вопросам безопасности дорожного движения;
- осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам освещения проблем безопасности дорожного движения.
5. Комиссия по вопросам, отнесенным к ее компетенции, имеет право:
заслушивать на своих заседаниях представителей органов местного самоуправления муниципального образования Ширинский район, организаций и общественных объединений, принимать соответствующие решения;
- запрашивать у органов местного самоуправления муниципального образования Ширинский район  материалы и информацию, необходимые для работы Комиссии;
- привлекать к работе Комиссии представителей заинтересованных органовместного самоуправления муниципального образования Ширинский район, других организаций, общественных объединений, специалистов;
- создавать рабочие группы по отдельным направлениям деятельности Комиссии.
6. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляет отдел внутренних дел России по Ширинскому району.
7. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителей председателя комиссии, секретаря комиссии и других членов комиссии.
8. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с регламентом и планами работ, которые принимаются на заседании Комиссии и утверждаются ее председателем. Порядок работы Комиссии по отдельным вопросам определяется ее председателем.
9. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в полугодие. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.
10. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов. Члены Комиссии участвуют в заседании без права замены. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право изложить свое мнение по рассматриваемому вопросу в письменной форме.
 11. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием и считаются принятыми, если за них проголосовали более половины членов Комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов Комиссии голос председательствующего на заседании является решающим.
 12. Решения Комиссии оформляются протоколами заседаний, которые подписывает председательствующий на заседании.
         13. Решения Комиссии, принятые в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для органов исполнительной власти Ширинского района, представленных в Комиссии.

image1.jpeg